
Účast veřejnosti po novele StavZ

JUDr. Petra Humlíčková, Ph.D.



„My se jednou asi z té demokracie
poděláme, všichni. Jak jinak totiž
vysvětlit to, že se tu k dálnici vyjadřuje
jezevec, ekologický terorista a taky
každý starosta chcemít výjezd...“

Andrej Babiš, 2013

https://www.parlamentnilisty.cz/politika/vlada/Babis-sopti-K-dalnici-se-dneska-vyjadruje-i-
jezevec-Jednou-se-z-te-demokracie-podelame-271563

https://www.parlamentnilisty.cz/politika/vlada/Babis-sopti-K-dalnici-se-dneska-vyjadruje-i-jezevec-Jednou-se-z-te-demokracie-podelame-271563






















• Pokud některé změny v individuálních řízeních
o povolování staveb povedou k jistému
omezení kompetencí samospráv a omezení
účasti veřejnosti při rozhodování oproti
dnešnímu stavu … (Teze rekodifikace veřejného
stavebního práva)



• Ve lhůtě pro podání odvolání je účastník řízení,
který podává odvolání proti rozhodnutí,
kterým se umísťuje nebo povoluje stavba
dopravní infrastruktury, povinen složit na účet
správního orgánu, který vydal napadené
rozhodnutí, kauci ve výši 25 000 Kč a dalších
10 000 Kč za každé závazné stanovisko, proti
jehož obsahu odvolání směřuje. O této
povinnosti musí být účastník řízení
v rozhodnutí poučen.

(novela zákona č. 416/2009 Sb.)


